



SACCA 00	0230
Version: 1.0.0	01
Unidad Ejecutora	0009
Unidad de Control	Oficina Nacional de Estadística
Código de la Unidad de Control	200214
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficina de cocina y comedor	INGRSUMOS DE COCINA Y LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	SI	Gasto corriente
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Duarte Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5002701	Almidón	Unidad	1500	63.00	94,500.00
5003706	Café	Pesoque	80	5,500.00	440,000.00
5014109	Asucarera industrial o productora endulzante	Pesoque	300	390.00	117,000.00
5211504	Texas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	30	3,500.00	105,000.00
5211504	Texas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Pesoque	15	300.00	4,500.00
5211504	Texas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Caja	5	3,800.00	19,000.00
5411700	Servilletas de papel	Pesoque	6	100.00	600.00
5411700	Servilletas de papel	Pesoque	6	150.00	900.00
5411704	Papel higiénico	Caja	300	2,850.00	855,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,648,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
COMUNITIVE	COMUNITIVE PARA USUARIOS	Bienes	Comparación de Precios	SI	Gasto corriente
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Duarte Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111000	Gasolina	Unidad	1722	5,300.00	9,126,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,722,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering en la obra o lugar de trabajo	Servicio de catering para formaciones y actividades varias institución	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MPPME Mujeres	Gasto corriente
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Duarte Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8001003	Servicio de catering	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficina de escritorio, oficina o informático	MATERIAL PARA USO INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	SI	Gasto corriente
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Duarte Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5411507	Papel para impresora o fotocopadora	Reama	840	400.00	336,000.00
5411507	Papel para impresora o fotocopadora	Reama	80	500.00	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	376,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficina de escritorio, oficina o informático	MATERIAL PARA USO INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	SI	Gasto corriente
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Duarte Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4403103	Cartuchos de tinta	Unidad	73	6,500.00	474,500.00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	163	11,600.00	1,890,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,365,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadoras y periféricos	Computadoras y periféricos	Servicios	Comparación de Precios	SI	Gasto corriente
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Duarte Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9001004	Asesoría de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	3,500,000.00	3,500,000.00
9001004	Servicio de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	3,500,000.00	3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficina de cocina y comedor	INGRSUMOS DE COCINA Y LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menores	SI	Gasto corriente
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Duarte Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5411703	Tortitas de papel	Pesoque	276	2,000.00	552,000.00
5241000	Almidón	Unidad	150	150.00	22,500.00
4711903	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	300.00	36,000.00
4731805	Computadoras de propósito general	Galón	12	160.00	1,920.00
5310000	Almidón	Unidad	30	300.00	9,000.00
4711905	Limpia vidrios de propósito general	Galón	6	140.00	840.00
3241302	Surfactantes, detergentes	Pesoque	7	850.00	5,950.00
4731608	Tropico homogeneizado	Unidad	30	290.00	8,700.00
4731604	Fideos	Unidad	30	190.00	5,700.00
4731702	Complementos de desodorantes o reventamientos rápidos	Unidad	30	600.00	18,000.00
5311000	Almidón	Unidad	3	3,200.00	9,600.00
3241303	Aceite vegetal	Unidad	3	300.00	900.00
4731617	Tropico para arroz	Unidad	3	1,500.00	4,500.00
2411103	Bolitas plásticas	Pesoque	40	1,100.00	44,000.00
2411103	Bolitas plásticas	Pesoque	60	300.00	18,000.00
2411103	Bolitas plásticas	Pesoque	60	150.00	9,000.00
4731502	Paños o trapos para limpiar	Unidad	100	65.00	6,500.00
4611104	Equipo de protección	Pesoque	50	65.00	3,250.00
4731700	Almidón para tortitas o tostados	Unidad	24	2,600.00	62,400.00
3241303	Aceite vegetal	Unidad	40	95.00	3,800.00
3241303	Aceite vegetal	Unidad	100	500.00	50,000.00
4731702	Complementos de desodorantes o reventamientos rápidos	Unidad	24	500.00	12,000.00
4611104	Equipo de protección	Pesoque	10	900.00	9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	926,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	SERVICIO DE CATERING PARA FORMACIONES Y ACTIVIDADES VARIAS INSTITUCION	Servicios	Compra Menores	MPPME Mujeres	Gasto corriente
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Duarte Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9001001	Servicio de catering	Unidad	1	750,000.00	750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficina de escritorio, oficina o informático	MATERIAL PARA USO INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	SI	Gasto corriente
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Duarte Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Duarte Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4412103	Solera	Caja	7	600.00	4,200.00
4412001	Fideos	Caja	30	420.00	12,600.00
5411515	Papel para computadora o impresora (copiadora)	Caja	30	25.00	750.00
4411810	Farmacos o otros de general	Unidad	25	250.00	6,250.00
4010902	Papel de encuadernación	Unidad	10	300.00	3,000.00
4401004	Almidón o azúcar de encuadernación	Pesoque	5	340.00	1,700.00

4410304	Alfileres e espirales de encuadernación	Papelote	1	RIS	45000	RIS	45000
4410304	Alfileres e espirales de encuadernación	Papelote	1	RIS	50000	RIS	50000
4412000	Alfileres de clips e sujetos	Unidad	380	RIS	7000	RIS	12,000.00
4412005	Alfileres de clips e sujetos	Unidad	240	RIS	35000	RIS	8,400.00
4412008	Carpitas	Unidad	75	RIS	37500	RIS	28,125.00
4412010	Separadores	Unidad	8	RIS	2,50000	RIS	20,000.00
4412002	Protectores de hojas	Papelote	10	RIS	30000	RIS	3,000.00
4120152	Cinta transparente	Papelote	120	RIS	7000	RIS	8,400.00
3120152	Cinta transparente	Papelote	34	RIS	7000	RIS	2,380.00
4411530	Papel de notas autocollantes	Unidad	240	RIS	25000	RIS	6,000.00
3120152	Cinta transparente	Unidad	20	RIS	30000	RIS	2,000.00
4411530	Papel de notas autocollantes	Unidad	10	RIS	1,30000	RIS	13,000.00
4412628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RIS	60000	RIS	1,440.00
4412628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RIS	60000	RIS	1,440.00
4412104	Clips para papel	Unidad	10	RIS	30000	RIS	3,000.00
4412104	Clips para papel	Unidad	10	RIS	30000	RIS	3,000.00
4412104	Clips para papel	Unidad	60	RIS	40000	RIS	2,400.00
5421528	Papel para sumador e impresora registradora	Unidad	3	RIS	54000	RIS	1,620.00
3120150	Cera sintética	Unidad	20	RIS	40000	RIS	800.00
3120150	Pagamentos	Unidad	12	RIS	125000	RIS	1,500.00
4412105	Etiquetas	Unidad	60	RIS	40000	RIS	2,400.00
4412105	Etiquetas	Caja	100	RIS	95000	RIS	9,500.00
4412105	Etiquetas	Unidad	36	RIS	32000	RIS	11,520.00
4412105	Etiquetas de cinta	Unidad	60	RIS	29000	RIS	5,900.00
4412105	Removedores de grasa (limp. alcohol)	Unidad	30	RIS	25000	RIS	750.00
6021320	Botigrafos para caligrafía	Unidad	5	RIS	60000	RIS	300.00
5110710	Antibacterias basadas en alcohol o acetona	Unidad	25	RIS	75000	RIS	18,750.00
4711600	Esponjas	Unidad	120	RIS	25000	RIS	3,000.00
4410305	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RIS	1,30000	RIS	7,800.00
3411515	Papel para sumador e impresora registradora	Unidad	10	RIS	2,70000	RIS	27,000.00
4401512	Cinta de impresora	Unidad	2	RIS	12,00000	RIS	24,000.00
5512807	Punta productos de identificación o accesorios	Caja	2	RIS	2,95000	RIS	5,900.00
5512807	Punta productos de identificación o accesorios	Unidad	1000	RIS	80000	RIS	80,000.00
6110500	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	10	RIS	100000	RIS	1,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	365,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción medicinal para uso humano	INGREDIENTES MEDICINALES PARA PERSONAL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2023		Provincia	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5142001	Acetaminofen	Caja	2	RIS 1,400.00	RIS 2,800.00	
5117309	Chlorzoxipron	Caja	2	RIS 5,500.00	RIS 11,000.00	
5142106	Insulina	Caja	2	RIS 4,500.00	RIS 9,000.00	
5142105	Insulina	Caja	1	RIS 1,600.00	RIS 1,600.00	
5142105	Difenhidramina	Caja	3	RIS 380.00	RIS 1,140.00	
5142105	Asido mefenámico	Caja	5	RIS 300.00	RIS 1,500.00	
5142105	Difenhidramina	Caja	2	RIS 3,500.00	RIS 7,000.00	
5117400	Dexametasona	Caja	1	RIS 720.00	RIS 720.00	
5142105	Depresivos de tensión e insulina a base vegetal	Caja	1	RIS 600.00	RIS 600.00	
4610104	Cinta de tejido para uso quirúrgico	Caja	2	RIS 380.00	RIS 760.00	
4231107	Cinta de tejido para uso quirúrgico	Unidad	2	RIS 600.00	RIS 1,200.00	
4231105	Albano	Caja	1	RIS 1,540.00	RIS 1,540.00	
5111608	Vendajes de gasa	Unidad	2	RIS 1,000.00	RIS 2,000.00	
4231111	Vendajes de gasa	Unidad	2	RIS 600.00	RIS 1,200.00	
4231008	Máscara quirúrgica e de aislamiento para personal médico	Caja	2	RIS 500.00	RIS 1,000.00	
4221409	Paño de administración de líquidos intravenosos e parenterales	Unidad	2	RIS 500.00	RIS 1,000.00	
5142105	Difenhidramina	Caja	2	RIS 380.00	RIS 760.00	
4311849	Análisis de albúmina	Caja	1	RIS 1,400.00	RIS 1,400.00	
4231111	Vendajes de gasa	Unidad	2	RIS 400.00	RIS 800.00	
5112600	Ómnibus de transporte	Caja	1	RIS 450.00	RIS 450.00	
4231008	Tray de cierre para la piel o para heridas	Caja	2	RIS 550.00	RIS 1,100.00	
5102710	Antibióticos basados en acetil o acetona	Unidad	2	RIS 700.00	RIS 1,400.00	
5142106	Insulina	Caja	3	RIS 1,400.00	RIS 4,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 65,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de viajes	BOLETOS AEROS VARIOS PARA PERSONAL INSTITUCIONAL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Gasto corriente
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2023		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	Dirección Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9012100	Agencia de viajes	Unidad	2	RIS 40,000.00	RIS 80,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 80,000.00

Agregar Procedimiento